
UCHWAŁA NR Xin/99/2019 
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO

z dnia 11 września 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2019 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511) oraz art. 211, art. 212, art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 11/21/2018 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Łowickiego na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej wysokości 91.768.536,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1, z tego:

1) dochody bieżące w wysokości 81.054.449,74 zł;
2) dochody majątkowe w wysokości 10.714.086,26 zł.”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się:

1) planowane dotacje z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
powiatowi w wysokości 8.942.111,05 zł zgodnie z tabelą nr 2;

2) planowane dotacje z budżetu państwa na realizację zadań wykonywanych na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej w wysokości 82.950,00 zł, zgodnie z tabelą nr 3;

3) planowane dotacje na realizację zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 165.351,00 zł, zgodnie z tabelą nr 4.”;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 100.308.220,88 zł, zgodnie z tabelą nr 5, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 79.698.115,62 zł;
2) wydatki majątkowe w wysokości 20.610.105,26 zł;
3) zestawienie zadań inwestycyjnych zgodnie z tabelą nr 6.”;

4) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się:

1) wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej zleconych powiatowi w wysokości 
8.942.111,05 zł, zgodnie z tabelą nr 7;

2) wydatki na finansowanie zadań wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej w wysokości 82.950,00 zł, zgodnie z tabelą nr 8;

3) wydatki na finansowanie zadań wykonywanych- na podstawie porozumień (umów) z jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 165.351,00 zł, zgodnie z tabelą nr 9.”;

5) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości - 
8.539.684,88 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu 
Łowickiego, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 5.132.748,00 zł;

2) zaciągniętego kredytu w kwocie 3.406.936,88 zł.”;
6) § 6 otrzymuje brzmienie:

Id: 52305233-C180-4361-B37E-1DE5C3A4FD99. Podpisany Strona 1



„§ 6. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości l ł .552.748,00 zł i rozchody budżetu w łącznej 
wysokości 3.013.063,12 zł, zgodnie z tabelą 10.”;

7) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8, W budżecie tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości 142.089,00 zł;

2) celowe w wysokości 850.041,00 zł, z tego na:

8) zmienia się tabelę nr 1 „Dochody Powiatu Łowickiego” zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;
9) zmienia się tabelę nr 5 „Wydatki Powiatu Łowickiego” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

10) zmienia się tabelę nr 6 „Zestawienie zadań inwestycyjnych” zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 
i otrzymuje ona brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały;

11) tabela nr 10 przychody i rozchody budżetu Powiatu Łowickiego” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 125.000,00 zł,

b) wydatki związane ze zwiększonym naborem do szkół ponadgimnazjalnych w roku 
szkolnym 2019/2020 oraz wypłatę odpraw emerytalnych dla pracowników szkół i placówek 
oświatowych w wysokości 725.041,00 zł.”;

Przewodniczący Rady Powiatu
P m j / i  f U i i i r r r .

Id: 52305233-C180-4361-B37E-1DE5C3A4FD99. Podpisany Strona 2



Dochody Powiatu Łowickiego

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIiI/99/20i9

Rady Powiatu Łowickiego

z dnia łl września 2019 r.

Zwiększenia:

Dz. Rozdz. § Nazwa
Dochody
ogółem
(S+12)

z tego:

dochody
bieżące

(7+8+9+10+11)

z tego:

dochody
majątkowe

(13+14+15+16)

z  tego:

wtasne

z zakresu adm. 
rządowej i innych 

zleconych jst 
ustawami

realizowane w  
drodze um ów lub 

porozumień z  
organami adm. 

rządowej

realizowane w  
drodze um ów lub 
porozumień z js t

środki na zadania  
bieżące z udziałem  
środków unijnych

dochody ze  
sprzedaży  

majątku

dochody z tytufu 
przekształcenie  

prawa użytkowania 
Wieczystego w  prawo  

własności

dotacje i środki 
przeznaczone na 

inwestycje

środki na 
Inwestycje z 

udziałem  
środków  
unijnych

1 2 3 4 5 6 7 3 9 i b 11 12 13 14 15 16
t>uu Transport i łączność $ 516 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o,od 0,00 5 516 882,00 0,00 0,00 5 616 882,00] 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 5 516 882,00 0,00, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 516 882,00 0,00 0,00 5 516 882,00 0,00
6430 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych 
powiatu

5 516 882 , O D 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 516 882,00 0,00 0.00 5 516 882,00 o.oo;

851 Ochrona zdrowia 1 000 000,00, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00
85111 Szpitale ogólne 1 000000,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 ; 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00

6430 Dotacje celowe otrzymane z  budżetu 
państwa na realizację inwestycji i  

zakupów inwestycyjnych własnych 
powiatu

1 000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00

Razem 6 516 882,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 516 882,00 0,00 0,00 6 516 382,00 0,00

1WEWOBMCMCY SABY

C * ,
ek Jędrz ą}czaK.

Id: 52305233-C1S0-4361-B37E-1DE5C3A4FD99. Podpisany Strona I



Wydatki Powiatu Łowickiego

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/99/2019

Rady Powiatu Łowickiego

z dnia 11 września 2019 r.

Zmniejszenia:

Dz. Rozdz. Nazwa
Wydatki
ogółem
(5+14)

z tego:

wydatki
bieżące

(6+9+10+11+
12+13)

z tego:

wydatki
majątkowe

(15+17)

z tego

wydatki
jednostek

budżetowych
(7+8)

z  tego:

dotacje na 
zadania  
bieżące

świadczenia  
na rzecz osób  

fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem  

środków, o 
których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wyptaty z  
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa
długu

inwestycje i 
zakupy  

inwestycyjne

w ty m :
zakup i objęcie  
akcji i udziałów  
oraz wniesienie  

w kładów  do 
spółek prawa  
handiowego

wynagrodzenia i 
pochodne

wydatki 
zw iązane z 

realizacją ich 
statutowych  

zadań

na programy  
finansowane z 

udziałem  
środków, o 

których m owa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

¡3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

803 Szkolnictwo w yższe 12 008,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80309 Pomoc materialna dla studentów i 
doktorantów

12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 o,oc 0,00 0,00

Zwiększenia:

Dz. Rozdz. Nazwa
Wydatki
ogółem
(5+14)

z tego:

wydatki
bieżące

(6+9+10+11+
12+13)

z  tego:

wydatki
majątkowe

(15+17)

z tego

wydatki
jednostek

budżetowych
{7+8}

z fet!o:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia  
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem  

środków, o 
których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 

¡3

w ypłaty z 
tytułu 

poręczeń ł 
gwarancji

obsługa
długu

inwestycje i 
zakupy  

inwestycyjne

w  tym:
zakup i objęcie 
akcji i udziałów  
oraz wniesienie  

w kładów  do 
spółek prawa  
handlowego

wynagrodzenia i 
pochodne

wydatki 
zw iązane z  

realizacją  ich 
statutowych  

zadań

na programy 
finansowane z 

udziałem  
środków, o 

których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

600 transport i łączność 5 981 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 5 981 262,00 5 981 262,00 0,00 0,00

60014 Droqi publiczne powiaiowe 5 981 262,00 0,0t 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o,oc 5 981 262,00 5  981 262,00 0.00 0,00

730 Szkolnictwo wyższe i nauka 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 o,oc 0,00 0,00 0,00 0,00

73016 Pomoc materialna dla studentów i 
doktorantów

12 000,00 12 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B51 Ochrona zdrowia 1 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 320 000,00 1 320 000,00 0,00 0,00

85111 Szpitaie oqó!ne 1 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oq o,oc 1 320 000,00 1 320 000,00 0,00 0,00

Razem 7 313 262,00 12 000,01) 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 7 301 262,00 7 301 262,00 0,00 0,00

M&jfek Jędrzejczak

: RADY
r - N

\Id: 52305233-CI80-4361-B37E-1DE5C3A4FD99. Podpisany Strona I



Zmiany w zestawieniu zadań inwestycyjnych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/99/2019

Rady Powiatu Łowickiego

z dnia 11 września 2019 r.

Dział Rozdział W yszczegól nien ie Zwiększenia

600 Transport i łączność 5 981 262,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 5 981 262,00

Wydatki inwestycyjne: 5 981 262,00
Ciąg dróg powiatowych nr 2707E odcinek Łowicz - Wicie, 
2719E Błędów - Lenartów, 2713E Błędów - Łaguszew - 
Łowicz

5 981 262,00

851 Ochrona zdrowia 1 320 000,00
85111 Szpitale ogólne 1 320 000,00

Wydatki inwestycyjne: 1 320 000,00
Modernizacja Zespołu Opieki Zdrowotnej w  Łowiczu 1 320 000,00
Razem 7 301 262,00

id: 52305233-C180-4361-B37E-1DE5C3A4FD99. Podpisany Strona 1



Zestawienie zadań inwestycyjnych

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/99/2019

Rady Powiatu Łowickiego

z dnia ł ł  września 2019 r.

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Plan

wydatków

z tego źródła finansowania

środki własne  
powiatu

środki z dotacji 
celowych z 

budżetu 
państwa

środki z 
budżetów  

innych 
jednostek  

samorządu  
terytorialnego

środki
wym ienione w  
art. 5 ust, 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

600 Transport i łączność 8 643 192,00 2 895 310,00 5 516 882,00 231 000,00 0,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 8 643 192,00 2 895 310,00 5 516 882,00 231 000,00 0,00

w ydatk i inwestycyjne: 8 513 192,00 2 765 310,00 5 516 882,00 231 000,00 0,00
Ciąg dróg powiatowych nr 2707E odcinek Łowicz - W icie, 2719E 
Błędów -  Lenartów, 2713E Błędów - Łaguszew - Łowicz

7 881 262,00 2 364 380,00 5 516 882,00

Modernizacja drogi powiatowej nr 5114E budowa chodnika 
Domaniewice - Długa Wieś

50 000,00 50 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 2749E w  m. Stare Grudze 531 000,00 300 000,00 231 000,00
Przebudowa dróg powiatowych celem zwiększenia bezpieczeństwa 
na terenie Powiatu Łowickiego

50 930,00 50 930,00

W ydatki na zakupy inwestycyjne: 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00
Zakup frezarki do pni 40 000,00 40 000,00
Zakup kosiarki bijakowej 50 000,00 50 000,00
Zakup układarki do poboczy 40 000,00 40 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 601 234,50 1 071 940,00 0,00 0,00 1 529 294,50
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 601 234,50 1 071 940,00 0,00 0,00 1 529 294,50

Wydatki inwestycyjne: 2 601 234,50 1 071 940,00 0,00 0,00 1 529 294,50
Poprawa jakości powietrza poprzez przeprowadzenie prac 
termomodernizacyjnych w  budynkach użyteczności publicznej na 
terenie Powiatu Łowickiego

2 551 234,50 1 021 940,00 1 529 294,50

Przebudowa wewnętrznej instalacji elektrycznej wraz z dostawą i 
montażem klimatyzatorów do pomieszczeń biurowych Powiatowego 
Urzędu Pracy w Łowiczu w  budynku Starostwa Powiatowego w 
Łowiczu, u!. Stanisławskiego 28

50 000,00 50 000,00

750 Adm inistracja publiczna 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

75020 Starostwa powiatowe 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki inwestycyjne: 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00
Budowa instalacji wentylacji w  budynku siedziby Starostwa 
Powiatowego w  Łowiczu

50 000,00 50 000,00

( lid: 52305233-C180-4361-B37E-1DE5C3A4FD99. Podpisany Strona 1



) )

Renowacja pomieszczeń W ydziału Komunikacji w  budynku przy ui. 
Stanisławskiego 28

40 000,00 40 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 874 778,11 2 452 500,00 0,00 0,00 1 422 278,11
80115 Technika 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne: 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00
Zakup i montaż klimatyzacji 10 500,00 10 500,00

80120 Licea ogólnokształcące 148 000,00 148 000,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki inwestycyjne: 148 000,00 148 000,00 0,00 0,00 0,00
Modernizacja pomieszczeń w  budynku I Liceum 
Ogólnokształcącego w  Łowiczu

100 000,00 100 000,00

Przebudowa pomieszczeń w  budynku i Liceum Ogólnokształcącego 
w Łowiczu

48 000,00 48 000,00

80195 Pozostała działalność 3 716 278,11 2 294 000,00 0,00 0,00 1 422 278,11
Wydatki inwestycyjne: 3 716 278,11 2 294 000,00 0,00 0,00 1 422 278,11
W  szkole jak w  pracy - rozwój infrastruktury szkolnej kluczem 
podniesienia kwaliftkaqt zawodowych uczniów

3 716 278,11 2 294 000,00 1 422 278,11

851 Ochrona zdrowia 2 982 000,00 1 432 000,00 1 550 000,00 0,00 0,00
85111 Szpitale ogólne 2 430 000,00 1 430 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne: 2 430 000,00 1 430 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00
Informatyzacja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu 110 000,00 110 000,00
Modernizacja Zespołu Opieki Zdrowotnej w  Łowiczu 2 320 000,00 1 320 000,00 1 000 000,00

85141 Ratownictwo m edyczne 552 000,00 2 000,00 550 000,00 0,00 0,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne: 552 000,00 2 000,00 550 000,00 0,00 0,00
Zakup ambulansu specjalistycznego wraz z wyposażeniem dla SP 
ZOZ w  Łowiczu

550 000,00 550 000,00

Zakup dwóch defibrylatorów z modemami do transmisji danych 2 000,00 2 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 692 544,65 563 800,00 0,00 0,00 128 744,65
85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 692 544,65 563 800,00 0,00 0,00 128 744,65

Wydatki inwestycyjne: 678 744,65 550 000,00 0,00 0,00 128 744,65
Rozbudowa M łodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w  Kiernozi 
(Umiem, wiem, potrafię - nowoczesna infrastruktura szkolna 
kluczem do rozwoju młodego człowieka)

678 744,65 550 000,00 128 744,65

Wydatki na zakupy inwestycyjne: 13 800,00 13 800,00 0,00 0,00 0,00
Zakup maszyny sprzątającej 13 800,00 13 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 148 556,00 148 556,00 0,00 0,00 0,00
90019 W pływy i wydatki związane z  gromadzeniem środków z  opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska
148 556,00 148 556,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne: 148 556,00 148 556,00 0,00 0,00 0,00
Budowa instalacji kanalizacji deszczowej kompleksu budynków ZSP 
Nr 2 RCKUiP w  Łowiczu, uL Błśch 10

148 556,00 148 556,00

Id: 523G5233-C180-4361-B37E-1DE5C3A4FD99. Podpisany Strona 2



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 55 400,00 20 513,00 0,00 0,00 35 887,00
92195 Pozostała działalność 56 400,00 20 513,00 0,00 0,00 35 887,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne: 56 400,00 20 513,00 0,00 0,00 35 887,00
Zakup domków wystawienniczych charakterystycznych dla lokalnej 
tradycji i kultury

56 400,00 20 513,00 35 887,00

Razem 19 088 705,26 8 674 619,00 7  066 882,00 231 000,00 3 1 1 6  204,26

PRZEW0DNiC2^CY M i l i ,
cJ o rx->£̂ Ĵ 7̂

M a ’ek Jędrzejczak

Id: 52305233-CI80-4361-B37E-1DE5C3A4FD99, Podpisany Strona 3



Przychody i rozchody budżetu Powiatu Łowickiego

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/99/2019

Rady Powiatu Łowickiego

z dnia 11 września 2019 r.

Lp. Treść § Kwota

Przychody ogółem; 11 552 748,00
1. Wolne środki, o których mowa w  art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy
950 5 1 3 2748 ,00

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym

952 6 420 000,00

Rozchody ogółem: 3 013 063,12
1. Wykup innych papierów wartościowych 982 545 000,00
2, Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992 2 468 063,12

: WODNICZĄCY KA0

Mapek Jędrzejczak

Id: 52305233-Cł 80-4361-B37E-1DE5C3A4FD99. Podpisany Strona 1




